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Tällä hetkellä eletään aikakautta, jossa teknologiat kehittyvät nopeammin kuin koskaan. 
Digitalisaation myötä palveluita sähköistetään. Pankkisektori on isossa murroksessa, ja uusia 
maksutapoja kehitellään jatkuvasti. Tämän opinnäytetyön tavoitteena oli saada tietoa 
mobiilimaksamisen trendeistä Suomessa vuonna 2018. Opinnäytteessä tutkittiin pankkien 
digitaalisia palveluita ja mobiilimaksusovelluksia. Tarkoituksena oli saada tietoa erityisesti 
MobilePay-sovelluksen tunnettavuudesta ja käyttäjäkokemuksista. Lisäksi visioitiin tulevaisuuden 
maksutapoja.   

Teoriaosuudessa tuodaan esille, mitä raha on sekä miten maksujärjestelmät ja maksutavat ovat 
muuttuneet. Erityisesti käsitellään pankkisektorin digitalisoitumista ja sen vaikutuksia 
pankkipalveluihin. Opinnäytetyössä esitellään Suomen kolmen suurimman pankin 
mobiilimaksusovelluksia, OP-Ryhmän Pivoa, Nordea Bank AB Oy:n Nordea Wallettia sekä 
Danske Bankin lanseeraamaa MobilePayta, joka on nykyään Danske Bankin tytäryhtiö. Lopussa 
visioidaan, miten maksaminen tulee muuttumaan tulevina vuosina ja mitä ovat uudet maksutavat. 

Opinnäytetyön tavoitteiden saavuttamiseksi valittiin tutkimusmenetelmäksi kvantitatiivinen kysely. 
Kysely oli verkkokysely. Kyselyyn vastasi 555 henkilöä. Tutkimustulokset havainnollistettiin 
pylväsdiagrammeilla ja taulukoilla. Kyselystä saatiin selville, että kyselyyn vastanneista lähes 
kaikki tietävät MobilePayn ja sen, mitä mobiilimaksaminen tarkoittaa. MobilePay on siis todella 
tunnettu vastaajien keskuudessa. Kuitenkin vain noin 60% vastaajista oli ladannut MobilePayn. 
Käyttäjäkokemuksista saatu tieto osoittaa, että MobilePayhin ollaan tyytyväisiä. Selkeästi suurin 
osa vastaajista piti helppoutta ja nopeutta sovelluksen parhaina ominaisuuksina. Valtaosa ei 
keksinyt MobilePayssa mitään kehitettävää, mutta reaaliaikaisia pankkisiirtoja kaikkien pankkien 
välille kaivattiin. 

Kyselytutkimuksesta saatiin tietoa, jota voidaan tulevaisuudessa hyödyntää esimerkiksi 
MobilePayn kehittämisessä ja uusien sovellusten suunnittelussa. 
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At this moment we live a time where technologies develop faster than never before. Because of 

digitalization services are being electrified. Bank sector is having big changes and new payment 

methods are being developed constantly. The main goal of this thesis was to get information on 

mobile payment trends in Finland in 2018. This thesis investigated banks’ digital services and 

mobile payment apps. The goal was to get information on the awareness of MobilePay and its 

user experience. In addition future payment methods were envisioned. 

The theory section highlights what money is and how payment systems and payment methods 

have changed. In particular, the banking sector's digitalisation and its effects on banking services 

are discussed. Thesis presents mobile payment apps of three largest banks in Finland OP (Osu-

uspankki) Pivo, Nordea Wallet and Danske Bank’s MobilePay which has become it’s subsidiary. 

Discussion of how paying is going to change in following years and what are those new payment 

methods. 

To achieve the goals of the thesis, a quantitative survey was selected as a research method. 

Survey was made online. Survey had responses from 555 individual persons. The study was 

shown as bar graphs and tables. Study made clear that almost everyone knows MobilePay and 

what mobile payment means. It seems that respondents knew MobilePay very well but only 60 

percent of them had downloaded the app. Answers to user experience questions proved that 

people are happy with MobilePay. Clearly most of the respondents thought that easiness and 

speed were the best features. Most didn’t come up with anything to improve in MobilePay but real 

time bank transfers were missed. 

The results of the survey can be used in future for example developing MobilePay or other mobile 

payment apps. 
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1 JOHDANTO 

Yksi pyyhkäisy oikealle älypuhelimen näytöllä, ja raha vaihtaa omistajaa. Maksaminen 

ei ole ollut koskaan näin helppoa. Dynaamisessa muuttuvassa maailmassa teknologia 

kehittyy, ja sitä myöten myös maksaminen muuttuu. Sen täytyy olla nopeaa ja helppoa. 

Maksaminen on saavuttanut uuden aikakauden. Tähän tarpeeseen on tehty mobiilimak-

samisen mahdollistavia sovelluksia. Monet pankit tarjoavat oman mobiilimaksusovelluk-

sensa. 

Opinnäytetyössä tarkastellaan mobiilimaksamista vuonna 2018. Työssä tutkitaan erityi-

sesti MobilePayta, sen tunnettavuutta ja käyttäjäkokemuksia vuonna 2018. Opinnäyt-

teessä perehdytään myös Nordea Bank AB:n (publ) ja OP - Ryhmän tarjoamiin digitaa-

lisiin palveluihin ja sovelluksiin, Nordea Wallettiin ja Pivoon.  Lisäksi lopuksi visioidaan 

maksamisen muutosta tulevaisuudessa. Tämä opinnäytetyö on katsaus tämän päivän 

mobiilimaksamisen trendeihin ja tulevaisuuden maksutapojen visioihin.  

Aiheen tuoreuden vuoksi pääosassa ovat internetlähteet. Tämän lisäksi tutkitaan Mobi-

lePayta verkkokyselyllä. Tavoitteena on saada tietoa MobilePayn tunnettavuudesta ja 

käyttäjäkokemuksista vuonna 2018. Kysely on kvantitatiivinen ja pääosin strukturoitu, 

jotta kysely saadaan helpommin käsiteltyä. Pari avointa kysymystä on myös mukana, 

jotta käyttäjän omakohtaisista kokemuksista saadaan tarkempaa tietoa. 

Aihe on ajankohtainen. Maailma muuttuu joka päivä digitalisaation vuoksi. Pankki- ja ra-

hoitusala on ollut jo pitkään muutoksen alla. Konttoreita vähennetään, konttoreista ei saa 

rahaa ja palvelut sähköistetään. Nämä ovat muutoksia, joita vanhemman sukupolven on 

vaikeaa ymmärtää. Tämän päivän ihmisen arkea määrittää kiire. Kiire työpaikalle, vie-

mään lapset harrastuksiin, tuttavaperheen luokse kylään, kauppaan, kotiin. Oravanpyörä 

on valmis pyörimään. Missä välissä on aikaa nostaa Otto-automaatista käteistä? Enää 

ei tarvitse nostaa. Milloin mobiilimaksaminen syrjäyttää käteisen? Pian. 
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2 SÄHKÖINEN RAHA 

Rahalla voi ostaa hyödykkeitä. Rahaa voi lainata rahoituslaitoksilta, mutta, mitä raha on 

ja mistä se tulee. Rahalla on kolme päätarkoitusta. Ensimmäinen on toimia vaihdon vä-

lineenä. Toinen on olla laskentayksikkö. Rahan avulla voidaan antaa erilaisia arvoja eri 

hyödykkeille ja palveluille. Kolmas tarkoitus on toimia arvon säilyttäjänä (EKP 2017.)  

Euroopassa EKP eli Euroopan keskuspankki säätelee rahavirtoja. EKP pystyy omalla 

toiminnallaan vakauttamaan hintakehitystä. Liikepankit lainaavat rahaa EKP:ltä ja kulut-

tajat taas vuorostaan liikepankeilta. ”EKP voi vaikuttaa markkinoilla olevan rahan mää-

rään ja siten keskuspankkirahoituksen kysyntään pääasiassa säätelemällä lyhyitä kor-

koja eli ’rahan hintaa’ ” (EKP 2017.) Suomen Pankin tehtävänä on kolikoiden ja setelei-

den liikkeellelasku Suomessa. 

Aikojen alussa oli hyödykeraha. Tuo hyödykeraha oli valmistettu esimerkiksi kullasta, 

materiaalista, joka oli arvokasta. Sen jälkeen tulivat maksusitoumukset. Nuo maksu-

sitoumukset voitiin sitten vaihtaa arvonsa mukaisesti kultaan tai hopeaan. Tänä päivänä 

on käytössä paperirahajärjestelmä. Se perustuu takaukseen. Sitä ei olla enää sidottu 

kultakantaan. Paperi itsessään ei ole arvokasta, mutta se on siitä huolimatta vaihdon 

väline, sillä uskotaan, että rahan arvo pysyy vakaana keskuspankin avulla (EKP 2017.) 

Nykyään yhä useammalle raha kuitenkin merkitsee numeroita pankkitilillä. Puhutaan 

sähköisestä rahasta. Mitä sähköinen raha on? ”Sähköisellä rahalla tarkoitetaan lain mu-

kaan raha-arvoa, joka on tallennettu sähköisesti tai magneettisesti sähköisen rahan liik-

keeseenlaskijalle suoritettua rahamäärää vastaan maksutapahtumien tekemistä varten 

ja jonka yksi tai useampi yritys on sitoutunut hyväksymään maksuksi” (Hedman & Nie-

minen,2017.) Sähköistä rahaa ovat siis pankki- ja luottokortit. Lisäksi sähköistä rahaa 

käytetään verkkopankeissa, mobiilipankeissa sekä mobiilimaksusovelluksissa.  

Sähköinen raha vaatii myös säätelyä. EU on luonut uusia maksupalveludirektiivejä kos-

kemaan nimenomaa juuri sähköistä rahaa ja maksamista. Uusin maksupalveludirektiivi 

(EU) 2015/2366 tuli voimaan 13.1.2018. Se luo oikeusperustan EU:n sisäisille sähköisille 

maksuille. Pyrkimyksenä on luoda nopeat ja turvalliset sisämarkkinat. Uusimassa direk-

tiivissä otetaan huomioon erityisesti verkko- ja mobiilimaksut. Direktiivissä on määritelty 

tarkkaan myös turvallisuusvaatimukset sekä maksupalvelujen käyttäjien ja tarjoajien 
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oikeudet ja velvoitteet (Euroopan parlamentin ja neuvoston direktiivi (EU) 2015/2366, 

maksupalveluista sisämarkkinoilla, tiivistelmä.) 

Sähköinen raha on tämän päivän rahaa. Käteisen käyttö vähenee nopeaan tahtiin. Tällä 

hetkellä uusin maksutapa on mobiilimaksaminen. Teknologioiden kehitys ei kuitenkaan 

lopu. Täytyy muistaa, että mobiilimaksaminen on vain yksi vaihe maksamisen kehitys-

kaarella. Seuraavassa luvussa käydään tarkemmin läpi digitalisaatiota ja sen vaikutusta 

pankkisektoriin. 

 

  

 



9 

TURUN AMK:N OPINNÄYTETYÖ | Johanna Backman 

3 PANKKIALAN DIGITALISAATIO 

3.1 Digitalisaatio 

Digitalisaation voi aistia joka paikassa nyky-yhteiskunnassa. Älypuhelinten myötä ollaan 

siirrytty täysin uudelle aikakaudelle. Mitä digitalisaatio oikeastaan tarkoittaa? Sille ei ole 

yhtä määritelmää, mutta sen voitaisiin ajatella olevan teknologioiden mullistus.  Esimer-

kiksi musiikin digitalisoituminen on tullut pisteeseen, jossa kaupoista ei enää osteta CD- 

levyjä, vaan tänä päivänä tehdään Spotifyssa soittolistoja ja kuunnellaan niitä suoratois-

tona (Ilmarinen & Koskela, 22.) 

Digitalisaatiota voidaan tarkastella mikro- ja makrotasoilla. Yrityksen digitalisaatio vaikut-

taa markkinoihin ja markkinat taas koko yhteiskuntaan. Yhteiskunta voi vaikuttaa mark-

kinoihin erilaisten lakien ja sääntelyiden avulla (Ilmarinen &Koskela, 23.) Tästä esimerk-

kinä, EU:n laatima 13.1.2018 voimaan tullut toinen maksupalveludirektiivi, joka tarkoittaa 

sitä, että ’’toimiluvan saaneille tai rekisteröidyille kolmansille palveluntarjoajille on sallit-

tava rajoitettu pääsy muiden maksupalveluntarjoajien kuten pankkien ylläpitämille mak-

sutileille. Kolmannet palveluntarjoajat voivat tarjota maksutoimeksiantojen käynnistys-

palveluja, tilitietopalveluja ja korttipohjaisia maksuvälineitä.  Maksutoimeksiantopalvelun 

tarjoajalta edellytetään maksulaitostoimilupaa, tilitietopalvelun tarjoajalta rekisteröity-

mistä” (Finanssialan keskusliitto 2018.)  Tämä EU:n direktiivi tulee muuttamaan pankki-

sektoria jo lyhyellä aikavälillä paljon. Suomessa hallitus on jakanut vaalikauden alussa 

100 miljoonaa euroa kärkihankkeelle ’’Digitalisoidaan julkisetpalvelut’’. Tuo raha kohden-

netaan erilaisiin digihankkeisiin (Valtiovarainministeriö 2018.)  

Digitalisaation mahdollistajia ovat asiakaskäyttäytymisen murros, markkinoiden murros 

sekä teknologinen murros. Kun yritykset onnistuvat muuttamaan toimintamallejaan digi-

taalisiksi ja siten vaikuttamaan markkinoihin, puhutaan markkinoiden digitalisaatiosta. 

Yhteiskunnan digitalisaation vaikuttaa markkinoiden muutos ja se, kuinka nopeasti tar-

peet ja halut muuttuvat tavallisilla ihmisillä. Kuinka nopeasti palveluita halutaan? EU pyr-

kii omalla toiminnallaan luomaan EU:n jäsenvaltioihin yhteiset sisämarkkinat, ja tavoit-

teena EU:n sisäisen verkkokaupan parantaminen ja kiihdyttäminen (Ilmarinen & Kos-

kela, 25- 27.) 
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Esimerkkejä yrityksistä, jotka ovat hyödyntäneet erityisesti digitalisoitumisen mahdollis-

tavia ulottuvuuksia, ovat Uber ja Spotify. Uber kilpailee taksiyritysten kanssa, kun taas 

Spotify muuttaa musiikin kuuntelua. Suoratoisto on tätä päivää.  

3.2 Pankkialan murros 

2010-luku on ollut älypuhelimien aikakausi. Kuten Digitalisaatio - yritysjohdon käsikir-

jassa sanotaan: ”Älypuhelimesta on tullut oman elämän kaukosäädin” (Ilmarinen & Kos-

kela,55.) Tilastokeskuksen mukaan niiden yleistyminen kasvaa noin viisi prosenttiyksik-

köä vuodessa. Vuonna 2017 alle 55-vuotiailla 94 prosentilla oli käytössään älypuhelin 

(Tilastokeskus 2018.) Älypuhelimet mahdollistavat internettiin pääsyn missä ja milloin 

vain. Teknologian myötä myös asiakaskäyttäytyminen muuttuu. Tämä tuo haasteita tark-

kaan säädellylle pankkisektorille. Asiakkaan on helpompi hankkia tietoa, ostaa ja mak-

saa. Pankkien välinen vertailu on entistä nopeampaa. Yleistä on, että henkilöllä on mo-

nessa pankissa tili. Tällä hetkellä mennään paljon asiakkaan ehdoilla; asiakas päättää, 

miten, missä ja milloin. Pankkisektorillakin vaihtoehtoja on runsaasti (Ilmarinen &Kos-

kela, 53.) 

Älypuhelimet ovat olleet merkittävä tekijä digitalisoitumisessa. Henkilöbrändäys ja yritys-

brändin luominen on tullut helpommaksi sosiaalisen median avulla. Facebook, Twitter ja 

Instagram mahdollistavat myös mainostamisen edullisesti. Uusimmat tuotteet saadaan 

nopeasti tietoisuuteen. Facebookissa saa myös helpoiten ja nopeasti tietoa, mikäli pan-

keilla on palvelukatkoja tai kortit eivät toimi. Sosiaalinen media toimii siis myös pankkien 

viestintävälineenä (Ilmarinen & Koskela,55.) 

Itsepalvelu on tämän hetken trendi. Vähittäistavarakaupoissa itsepalvelukassat ovat en-

nemminkin sääntö kuin poikkeus. On pyrittävä säästöihin ja henkilöstöresurssien tehos-

tamiseen. Pankki- ja rahoitusala on ollut jo pitkään murroksessa. Ensin pankeissa pystyi 

kassalla maksamaan laskut, sitten maksaminen siirtyi pankkien tuulikaapeissa oleviin 

automaatteihin, nyt laskut maksetaan kotona omassa verkkopankissa tai mobiilipan-

kissa. Yhä harvempi käy asioimassa pankissa. Tämä trendi näkyy myös konttorien mää-

rässä. Esimerkiksi Nordea Bank AB(publ) on vähentänyt kuudessa vuodessa puolella 

konttorien lukumäärää ja Danske Bank jopa kaksi kolmas osaa (Lassila 2017.) Norjassa 

ja Ruotsissa on jo pankkeja, joilla ei ole fyysistä konttoria lainkaan. Tämä trendi tulee 

lähivuosina varmasti myös Suomeen (Finanssivalvonta 2017.) 
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Missä pankkiasiat hoidetaan tänä päivänä? Verkkopankeissa, online-neuvotteluissa ja 

mobiilipankissa. Seuraavaksi tarkastellaan Suomen kolmen suurimman pankin, OP Ryh-

män, Nordean Bank AB:n (publ) ja Danske Bankin, digitaalisia palveluita. Tästä edes 

käytetään nimiä OP, Nordea ja Danske.   

Kun ensimmäiset Nordean, silloisen Meritan, verkkopankit lanseerattiin ja yhdistettiin 

verkkoon vuonna 1996, nähtiin se yhtenä merkittävänä muutoksena pankkisektorilla. 

Sen jälkeen verkkopankkien määrä on lisääntynyt suuresti (Karjaluoto 2002,15.) Jokai-

nen pankki tarjoaa verkkopankkipalvelun vuonna 2018. Pankkien verkkopankit eroavat 

toisistaan. Verkkopankkien lisäksi on lanseerattu mobiilipankit, ja sen jälkeen tulivat mo-

biilimaksusovellukset. Palveluissa ja kirjautumistavoissa on eroja.  

OP Ryhmä  

OP:n verkkopankkiin kirjaudutaan Osuuspankin omilla verkkopalvelu- tai OP-palvelutun-

nuksilla. Käytännössä tämä tarkoittaa käyttäjätunnusta, joka pysyy aina samana sekä 

salasanaan, jota suositellaan vaihtamaan säännöllisesti. Verkkopankkiin kirjautuessa 

pankki pyytä myös satunnaisen avainluvun. Kyseinen avainluku katsotaan avainlukulis-

tasta. Avainlukua tarvitaan myös maksun hyväksymisessä sekä sopimusten allekirjoitta-

misen yhteydessä (OP 2018e.)  

OP:n verkkopankkia mainostetaan monipuoliseksi ja täyden palvelun verkkopankiksi. 

Sieltä voi varata henkilökohtaisia pankkitapaamisia konttoreihin ja soittopyyntöjä myös 

laskujen maksu ja tilitapahtumien seuranta onnistuu. Vakuutus- ja laina-asioiden hoita-

minen on helppoa. Lisäksi on mahdollista tutustua uusiin tuotteisiin ja palveluihin sekä 

seurata pankin tiedotteita ja talousuutisia. OP:n verkkopankki tarjoaa myös mahdollisuu-

den online- verkkoneuvotteluihin. Ne on kehitetty asiakkaiden tarpeisiin, mahdollistaen 

pankkiasioiden hoidon missä ja milloin vain. Verkkopankissa on myös chat, jossa voi 

keskustella ja kysyä apua. Osuuspankki on Suomen suurin pankkiryhmä ja sen verkko-

pankissa onkin yli 10 000 000 kävijää kuukaudessa (OP 2018a.)  

Verkkopankin rinnalle on kehitetty mobiilipankki OP-Mobiili. Sen käytössä ei tarvita enää 

avainlukulistaa vaan sen korvaa mobiiliavain. Mobiiliavaimen käyttöön tarvitaan vähin-

tään iOS 9.0 tai Android 4.0 käyttöjärjestelmä. Mobiiliavain on oma henkilökohtainen 

PIN-koodi. Mobiiliavain on osa OP-Mobiilia eikä sitä tarvitse ladata erikseen sovellus-

kaupasta (OP 2018c.) OP-Mobiili mahdollistaa pankkiasioinnin missä tahansa. Tilien 
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saldojen tunnistus ja raha siirtojen tekeminen on helppoa. Lisäksi vakuutustiedot ja Va-

hinkoapu on osa mobiilipankkia. Muita ominaisuuksia ovat osakekauppa, lainatietojen 

tarkastelu sekä Debit- ja Credit- korttien turvarajojen muuttaminen (OP 2018d.) 

Nordea 

Nordea on pankeista kaikkein digitalisoiduin. Nordean verkkopankkiin kirjautuminen on 

muuttumassa. Vuoden 2018 loppuun mennessä kaikki kirjautuvat tunnuslukusovelluk-

sella verkkopankkiin. Tunnuslukusovellus on älypuhelimeen ladattava sovellus, jossa 

luodaan oma PIN-koodi. Jatkossa kirjautuminen tapahtuu käyttäjätunnuksen ja PIN-koo-

din avulla. Vuoden 2018 loppuun mennessä kaikkien tulee käyttää tunnuslukusovellusta. 

Niille, joilla on verkkopankki tunnukset muttei älypuhelinta tai tablettia, Nordea lähettää 

tunnuslukulaitteen. Tällä hetkellä noin 750 000:lla asiakkaalla on tunnuslukusovellus 

käytössä ja 150 000 on tunnuslukulaite (Nordea 2018d.) 

Nordean verkkopankki on monipuolinen. Siellä pystyy muun muassa hakemaan asunto- 

ja opintolainaa, seuraamaan vakuutustietoja ja sijoituksia, lisäksi Posti -toiminnolla pys-

tyy ottamaan yhteyden toimihenkilöön. Verkkopankissa on auttava chat ja mahdollisuus 

online- neuvotteluihin niin päivä kuin ilta-aikaan (Nordea 2018e.) Peruspalveluiden tilien 

saldojen tarkistamisen sekä maksujen maksamisen lisäksi uutuutena on digitaalinen si-

joitusneuvoja Nora. Nordea tuo ensimmäisenä Suomessa asiakkailleen mahdollisuuden 

sijoittaa digitaalisen sijoitusneuvojan kanssa. Nordean liiketoimintajohtaja Miikka Salmi-

sen mukaan: ’’ - -Meidän tehtävänämme on auttaa suomalaisia vaurastumaan, ja Noran 

avulla matkan aloittaminen on pyritty tekemään mahdollisimman helpoksi.” Asiakkaiden 

toiveiden mukaisesti nyt on mahdollista sijoittaa paikasta ja ajasta riippumatta (Nordea 

2018a.)  

Nordean mobiilipankki Nordea Mobile on kokemassa myös uudistuksia. Nordea Mobi-

leen kirjaudutaan tunnuslukusovelluksen avulla. Nordea on muuttamassa hinnoitteluaan 

niin, että se vauhdittaa mobiilisovelluksen käyttöä. Se muokkaa palvelumaksu hinnoitte-

lun niin, että pääasiassa mobiilipankkia käyttävien kuukausimaksu on neljä euroa ja ta-

vallista verkkopankkia käyttävällä seitsemän ja puoli euroa. Check-in-, asuntolaina- sekä 

Premium Banking -asiakkaille palvelumaksua ei ole. Uudessa Nordea Mobile sovelluk-

sessa on mahdollista estää kortin käyttö tilapäisesti tai kokonaan, maksaa laskuja käyt-

tämällä puhelimen kameraa ja varata aika online- tapaamiseen sekä ottaa yhteyttä chatin 
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kautta. Uusi Nordea Mobile tarvitsee iOS 10 tai Android 5.0 käyttöjärjestelmät. Nordea 

Mobilesta pyritään luomaan ensisijainen pankkiasioiden hoitopaikka (Nordea 2018c.) 

Danske Bank 

Dansken verkkopankkiin kirjaudutaan käyttäjätunnuksella ja salasanalla, jonka saa itse 

päättää. Tunnistautumisessa on mukana myös turvakortti. Dansken verkkopankissa voi 

hoitaa niin päivittäisasiointia kuin myös tarkkailla tuloja ja menoja kätevässä Tulot ja me-

not – näkymässä. Tämän lisäksi verkkopankista löytyy niin sijoittamisen kuin lainanhal-

linta työkaluja. Siellä voi myös allekirjoittaa sopimuksia ja aloittaa säästämisen. Myös 

Danskella on chat ominaisuus ja verkkoneuvottelu mahdollisuus (Danske Bank 2018e.) 

Verkkopankin lisäksi on Tabletpankki, erillinen sovellus tableteille. Se toimii vain iOS ja 

Android käyttöjärjestelmillä. Kirjautuminen tapahtuu PIN-koodilla tai sormenjälkitunnis-

tuksella. Tabletpankin parhaita puolia on mahdollisuus moneen käyttäjään ja personali-

soitu etusivu. Myös valuuttalaskuri ja verkkopalkka ovat käteviä ominaisuuksia (Danske 

Bank 2018c.) 

Samoin kuin Nordea Mobile on muutoksen alla, niin on myös Dansken mobiilipankki.  

Uudessa mobiilipankissa on mahdollista muun muassa hyväksyä maksut helpommin il-

man turvakorttia pelkän salasanan avulla. Lisäksi mobiilipankkia voi nyt käyttää myös 

englanniksi ja sopimukset voi tästä lähin allekirjoittaa myös mobiilisti (Danske Bank 

2018d.) Vuoden 2018 alussa Danske toi sijoittajan personal trainer -palvelun mobiiliin. 

Tämä palvelu auttaa sijoittajaa häntä askarruttavissa kysymyksissä (Danske Bank 

2018b.) Uudessa mobiilipankissa on mahdollista tarkastella myös muissa pankeissa ole-

via tilejä. Monella suomalaisella on monessa eri pankissa tilejä, tämä mobiilipankki tuo 

ne ensi kertaa saman sovelluksen alle. Tietoja saa OP:n, Nordean, Handelsbankenin, 

S- Pankin, Ålandsbankenin ja Aktian verkkopankeista. Tämän kaltaisen palvelun tarjoa-

misen mahdollistaa uusi maksupalveludirektiivi 2 (Danske Bank 2018a.) 
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4 MOBIILIMAKSAMINEN JA 

MOBIILIMAKSUSOVELLUKSET 

Mobiilimaksaminen tarkoittaa älypuhelimen tai tabletin avulla tapahtuvaa maksamista. 

Viime vuosina mobiilimaksusovellusten määrä ja käyttö on kasvanut. Pienin askelin ol-

laan menossa yhteiskuntaan, jossa ei käytetä enää käteistä. Yhteiskunnan palvelut ja 

toiminnot ovat siirtyneet reaaliaikaisiksi ja sitä odotetaan myös maksamiselta (Suomen 

pankki 2018.)  

Mobiilimaksu sovelluksen Suomessa tarjoavat Danske, Nordea, OP, S-Pankki, Aktia, 

sekä Apple, Google ja Automatia. Tällä hetkellä mobiilimaksusovellus kenttä on sekava. 

Toimijoita on paljon, eikä yhteistä linjaa ole. Nähtäväksi jää, miten sovellukset kehittyvät 

lähivuosina. Nyt uusin mobiilimaksu mahdollisuus on lähimaksaminen. Älypuhelimesta 

on tehty maksuväline. Puhelin viedään maksupäätteelle ja kauppa veloittaa summan ti-

liltä. Applen lanseeraama Apple Pay on mahdollistanut maksamisen myös älykellolla. 

Mobiilimaksaminen toimii kätevästi myös kahden henkilön välisissä maksutilanteissa. 

Automatian kehittämä Siirto -sovellus on hyvä esimerkki siitä, kuinka eri pankkien asiak-

kaat voivat siirtää toisille rahaa pelkän puhelinnumeron avulla (OP 2018b.) Muun mu-

assa S-Pankki tarjoaa S-Mobiilin ladanneille mahdollisuuden maksaa auton tankkaus 

mobiilisti ABC -asemilla. Mobiilimaksaminen on siirtynyt myös verkkokauppoihin esimer-

kiksi MobilePaylla ja Pivolla voi jo maksaa monissa verkkokaupoissa. Seuraavaksi tar-

kastellaan Suomen kolmen suurimman pankin tarjoamia mobiilimaksusovelluksia. Ne 

ovat OP:n Pivo, Nordean Nordea Wallet ja Dansken MobilePay. Tämän jälkeen tutkitaan 

tarkemmin MobilePayta verkkokyselyn avulla ja lopuksi visioidaan tulevaisuuden mak-

sutapoja. 

Pivo 

Osuuspankki lanseerasi Pivo -mobiililompakon toukokuussa vuonna 2013. Se oli edellä-

kävijä. Pivo voitti monia palkintoja muun muassa parhaan designin ja parhaan mobiili-

palvelun kategorioissa. Tänä päivänä Pivoa on ladattu 1,2 miljoonaa kertaa. Sillä on voi-

nut maksaa vuodesta 2017 lähtien kaupankassalla, verkossa kuin myös kavereille. Se 

mahdollistaa kokonaisvaltaisen maksamisen (Pivo 2018d.) Pivon käyttöönotto on help-

poa. Tarvitaan iOS tai Android käyttöjärjestelmän puhelin, oman pankin pankkitunnukset 
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ja vastaanottajan puhelinnumero. Pivo toimii kaikkien pankkien asiakkailla. Ensimmäisen 

kirjautumisen yhteydessä määritetään pääsykoodi, jolla jatkossa kirjaudutaan ja vahvis-

tetaan maksut (Pivo 2018b.)  

Pivolla on mahdollista maksaa myös verkkokaupassa. Kun ostokset ovat ostoskorissa, 

valitaan maksutavaksi Pivo. Sen jälkeen vain hyväksytään maksu Pivossa pyyhkäisyllä. 

Verkkokaupassa maksaminen on erityisen turvallista, sillä maksunsaaja ei saa mitään 

korttitietoja, vaan vain tiedon maksun onnistumisesta. Yhtenä ominaisuutena on myös 

Pivo maksuaika. Se tarkoittaa sitä, että voi maksaa ostokset osissa korottomalla maksu-

ajalla. Arvato Finance myöntää luoton. Pivo käy nyt jo yli 5000:ssa verkkokaupassa. Esi-

merkiksi Yliopiston apteekissa, Tokmannilla, ja Minna Parikalla. Tällä hetkellä Pivo toimii 

vain suomalaisissa verkkokaupoissa (Pivo 2018e.) 

Pivon käyttäjänä saa myös erilaisia etuja. City Shopparin voi ostaa edullisesti 9,90 eu-

rolla. City Shopparissa on noin 1000 etua. Pivoon voi lisätä myös Veikkauksen etuasiak-

kuuden. Lisäksi OP- ryhmään kuuluvat voivat hyödyntää myös omistaja-asiakkaan edut 

(Pivo 2018a.) Pivo mainostaa olevansa Suomen suurin mobiililompakko. 

Pivon rinnalle on kehitetty myös Pivo Junior. Se on Suomen ensimmäinen 10-17-vuoti-

aille tarkoitettu mobiilipalvelu, jossa he voivat seurata omaa rahankäyttöään. Se opettaa 

vastuulliseen rahan käyttöön. Vanhemmat voivat liittää Pivo Juniorin omaan Pivoonsa ja 

sitä kautta seurata lapsen rahankäyttöä. Lapsi voi myös käyttää Pivo Junioria ilman, että 

vanhemmalla on Pivo (Pivo 2018c.) 

Nordea Wallet 

Nordea Wallet on Nordean monipuolinen mobiililompakko sovellus. Sen käyttöönottoon 

tarvitaan iOS tai Android käyttöjärjestelmän puhelin. Lisäksi tarvitaan Nordean kortti ja 

tunnuslukusovellus tai jonkin muun pankin tunnukset.  Nordea Walletia on ladattu pel-

kästään Google Playssa yli 50 000 kertaa.  Sovelluksessa voi tarkastella useamman 

kortin tietoja. Sovellus erittelee maksutapahtumat tarkasti. Se näyttää kuukaudessa käy-

tetyn raha määrän ja vertailee kulutusta edellisiin kuukausiin (Nordea 2018b.) 

Nordea Walletissa on myös lähimaksu ominaisuus. Alle 25 euron ostokset voi maksaa 

ilman PIN-koodia. Suuremmissa kysytään PIN. Apple Pay sovellus vaaditaan iOS käyt-

töjärjestelmissä ja sillä voi maksaa myös sormenjälki tunnistuksella.  Maksaa voi Credit 

tai Debit ominaisuudella. Verkko-ostaminen on turvallista, niitä varten on Masterpass -
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tuki. Kaverilta kaverille maksuominaisuutta ei Nordea Walletissa ole. Sitä varten Nor-

dean asiakkaille on Siirto sovellus (Nordea 2018b.) 

Nordea Walletin avulla voi ottaa käyttöön muita maksamisen lisäpalveluita. Fitbit Pay 

muuttaa älykellon maksuvälineeksi. Ostokset veloitetaan kelloon liitetyltä maksukortilta. 

Garmin Pay toimii samalla periaatteella kuin Fitbit Pay. Masterpass on digitaalinen lom-

pakko palvelu Mastercardille. Masterpass on osa Nordea Walletia. Masterpass nopeut-

taa turvallisten ostosten tekoa (Nordea 2018b.) 

MobilePay 

MobilePay on alun perin Dansken vuoden 2013 lopussa lanseeraama mobiilimaksuso-

vellus. Vuonna 2017 siirrettiin pelkästään Suomessa 100 miljoonaa euroa. Siirtoja tehtiin 

3,8 miljoonaa kappaletta. Vuonna 2017 siirrot kasvoivat kuukausittain tammikuusta jou-

lukuuhun 200 prosenttia. Kasvun oletetaan kasvavan vuonna 2018 (MobilePay 2018b.) 

Tänä päivänä 1.7.2018 perustettu MobilePay Finland Oy on tanskalaisen MobilePay- 

konsernin tytäryhtiö. Tanskalainen MobilePay A/S taas on ollut Dansken tytäryhtiö 2017 

vuoden lokakuusta lähtien. Yhteistyöpankit ovat olleet tyytyväisiä itsenäisyyteen. Esi-

merkiksi S-Pankin toimitusjohtaja Pekka Ylihurula on sitä mieltä, että MobilePay tulee 

olemaan johtava mobiilimaksu sovellus niin käyttäjien kuin yritysten taholta (MobilePay 

2018c.) MobilePayta on ladattu Google Playssa 500 000 kertaa ja on suosituin sovellus 

kategoriassa Talous.  

MobilePayn käyttöönotto on helppoa. Tarvitset älypuhelimen, suomalaisen puhelinnu-

meron, henkilötunnuksen ja Debit- tai Credit- kortin, jonka verkkomaksuominaisuus on 

hyväksytty ja pankkitunnukset. Sovelluksen voi ottaa käyttöön, jos on yli 15-vuotias. Äly-

puhelimessa on oltava Android tai iOS käyttöjärjestelmä, sillä kesällä 2017 MobilePay 

päätti, ettei Windows Phonelle päivitetä enää uutta versiota. Sovellus on ilmainen kaik-

kien pankkien asiakkaille (Google Play 2018a.) Ensimmäisellä kerralla kirjaudutaan 

oman pankin tunnuksilla ja liitetään haluttu kortti sovellukseen. MobilePay sovellukseen 

voi lisätä useampia kortteja kirjautumisen jälkeen. Sitten päätetään, neljä numeroinen 

PIN- koodi, jolla jatkossa kirjaudutaan sisään. MobilePayn ulkoasu on yksinkertainen. 

Kirjauduttua sovellukseen tulee näkymään, jossa on kolme toimintoa Lähetä, Pyydä ja 

Maksa. Näytön alaosassa on numerot. Kun on valittu esimerkiksi Pyydä toiminto, täytyy 

laittaa summa ja valita ystävä yhteystiedoista ja painaa jatka. Tämän jälkeen voi kirjoittaa 
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kommentin ja kuvan pyynnön mukaan. Sitten pyyhkäistään oikealle ja pyyntö on lähtenyt 

ystävän puhelimeen. Kuvassa 1 on esitelty MobilePayn ulkoasua.  

 

 

 

Kuva 1. MobilePayn ulkoasu (Google Play 2018). 

MobilePay on suosittu erityisesti kaverilta kaverille maksamisessa. Mikäli kaverisi ei ole 

vielä MobilePay käyttäjä, pystyt lähettämään hänelle viestin, että rahat ovat tulossa lataa 

MobilePay. MobilePayssa ei tarvitse tietää kaverin tilinumeroa, vain puhelinnumero. Mo-

bilePaylla maksamainen on nopeaa rahat ovat tilillä heti tai yleensä viimeistään yhden 

pankkipäivän kuluttua (Google Play 2018.) MobilePayssa on vaihtoehtona myös Pyydä 

ominaisuudessa maksun jakaminen. Siihen voi lisätä monta ystävää ja MobilePay laskee 

ja lähettää jokaiselle pyynnön maksettavasta osuudesta.  

MobilePay on julkaissut uuden sovelluksen WeShare, jossa laskujen jakaminen viedään 

seuraavalle tasolle. WeShare on ladattavissa Google Playsta ja App Storesta. WeShare 

helpottaa illanviettojen ja lomamatkojen kulujen jakamista. Kuluja voi lisätä kaikissa va-

luutoissa ja sovellus muuttaa ne euroiksi. WeShare oli Helsingin Sanomien testivoittaja 

kategoriassa kulujenjako -sovellukset 21.5.2018. Käytännössä WeShareen luodaan 

ryhmä, vaikka Tyttöjen Tukholma reissu. WeShare on liitettynä MobilePayhin, kun yksi 



18 

TURUN AMK:N OPINNÄYTETYÖ | Johanna Backman 

maksaa hotellin, voi hän jakaa tuon menon WeShare:en, jolloin sovellus laskee jokaisen 

osuuden. WeShare:ssa on myös chat ominaisuus ja kuvien lähettämis- mahdollisuus 

(MobilePay 2018e.) 

MobilePaylla voi maksaa monien kauppojen kassalla. Tällöin älypuhelin luo yhteyden 

maksupäätteeseen bluetoothin avulla tai vaihtoehtoisesti ottamalla kuvan QR -koodista. 

Tällä hetkellä esimerkiksi S-Ryhmän päivittäistavarakaupoissa voi maksaa MobilePaylla. 

MobilePayhin voi liittää myös S- etukortin, jolloin on mahdollista kerätä bonukset samalla 

sovelluksella. S-Pankki on yksi MobilePayn yhteistyöpankeista, SEB:n ja Dansken rin-

nalla (S-Pankki 2018.)  

MobilePaylla voi maksaa myös verkko-ostoksia. Tänä päivänä voi maksaa jo yli 10 000 

verkkokaupassa. Muun muassa seuraavissa liikkeissä: Stockmann, Tiketti, Silmäasema, 

Musti ja Mirri, Levykauppa Äx, Finnkino ja Föli. Myös kodinelektroniikkaa voi ostaa Mo-

bilePay:lla esimerkiksi Gigantista ja Powerista (MobilePay 2018a.) 

Ostaminen verkkokaupasta on yksinkertaista. Tilausvaiheessa valitaan maksutavaksi 

MobilePay. Sen jälkeen sovellus aukeaa älypuhelimessa ja tunnistaudutaan PIN:llä, sor-

menjäljellä tai kasvojentunnistuksella. Lopuksi hyväksytään maksu pyyhkäisemällä. 

Nyt MobilePay on valtaamassa myös julkisia kulkuneuvoja. Tällä hetkellä voi ostaa bus-

silippuja MobilePayn avulla yhdellä pyyhkäisyllä seuraavissa kaupungeissa: Turku, 

Oulu, Kuopio, Lappeenranta, Lahti, Hyvinkää, Ylläs, Jyväskylä, Imatra, Riihimäki, Joen-

suu, Mikkeli. Lipunostoon tarvitsee PayiQ Tickets -sovelluksen tai kaupungin oman so-

velluksen. Ennen ensimmäistä verkko-ostosta täytyy muistaa aktivoida verkkomaksami-

nen MobilePayn asetuksista (MobilePay 2018a.) 13.6.2018 MobilePay julkaisi lehdistö 

tiedotteen koskien yhteistyötä VR:n kanssa. MobilePay maksumahdollisuus otetaan 

käyttöön lähiliikenteen (junat: R, T, D, Z) osalta ja myöhemmin on tarkoitus laajentaa 

myös kaukojuniin. Tanskassa maksetaan 74 prosenttia kaikista DSB:n kautta ostetuista 

raideliikenteen lipuista MobilePayn kautta. (MobilePay 2018b.) 

MobilePay pyrkii kehittämään toimintojaan koko ajan. Yksi uusista ominaisuuksista on 

toistuvat maksut. Vuonna 2017 MobilePay teki yhteistyösopimuksen Suomen suurim-

man sanomalehden Helsingin Sanomien, kanssa (MobilePay 2018d.) 
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5 TUTKIMUKSEN TOTEUTUS 

Tässä luvussa kerrotaan, kuinka opinnäytetyön tutkimus on toteutettu ja kuinka aineisto 

on kerätty. Käydään läpi mitä tutkimusmenetelmiä ja analyyseja on käytetty ja miksi. Tä-

män jälkeen aletaan tarkastelemaan itse tutkimustuloksia. 

Opinnäytteen aihe on Mobiilimaksaminen Suomessa vuonna 2018. Tavoitteena on saa-

da yleiskuva mobiilimaksamisesta. Koska aihe on niin laaja, ollaan tutkimus rajattu vain 

MobilePayhin. Tutkimuksen avulla pyrittiin selvittämään MobilePayn tunnettavuutta ja 

käyttäjäkokemuksia. Tiedonkeruumenetelmäksi valittiin kysely, jotta olisi mahdollista ke-

rätä suuri määrä vastauksia. Tutkimus toteutettiin Webropol -verkkokyselyllä. Tutkimus 

oli kvantitatiivinen eli määrällinen. Kysely oli pääosin strukturoitu, jotta tuloksia oli hel-

pompaa analysoida. Strukturoiduissa kysymyksissä vastausvaihtoehdot oli valmiiksi an-

nettu. Mukana oli myös pari avointa kysymystä, jotta käyttäjäkokemuksista olisi helpompi 

saada tietoa. 

Kyselyn tavoitteena oli saada tietoa koko Suomesta. Koska kysely lähetettiin Turun am-

mattikorkeakoulun opiskelijoille sähköpostilla ja jaettiin opinnäytteentekijän sosiaalisen 

median palvelimissa Instagramissa, Facebookissa sekä viestintäsovellus What-

sAppissa, ei perusjoukko ole koko Suomi. Tutkimuksen perusjoukkona voidaan pitää 

suomenkieliset internetiä käyttävät nuoret, aikuiset ja vanhukset. Otannan voidaan las-

kea olevan Turun ammattikorkeakoulun Sepänkadun kampuksen oppilaat sekä sosiaa-

lisessa mediassa tavoitetut henkilöt. Tutkimustuloksia ei voida täten yleistää kaikkiin 

suomalaisiin (Heikkilä,74-76.)  

Kysely julkaistiin maanantaina 17.9.2018 aamulla. Kysely suljettiin kymmenen päivän 

kuluttua 27.9.2018.  Kyselyä pidettiin auki kymmenen päivää, jotta voitiin minimoida tut-

kimusajankohtaan ja aikaan vaikuttavien vastausten poisjäänti. Vastauksia saatiin yh-

teensä 555. Vastaajat pystyivät jättämään lopuksi sähköpostiosoitteensa. Sähköpostin 

jättäneiden kesken arvottiin yksi leffalippu, voittajalle ilmoitettiin henkilökohtaisesti. 

Kysymyksiä oli yhteensä 13. Kysymykset voidaan jakaa perus- ja syventäviin kysymyk-

siin. Kysymyslomake on liitteenä (Liite 1). Kysymykset pyrittiin luomaan mahdollisimman 

helposti ymmärrettäviksi, mutta tutkimustuloksia tarkasteltaessa huomattiin, että pariin 

kysymykseen olisi pitänyt laittaa lisäohjeita tai vastausvaihtoehtoja. Tutkimusaineisto 

siirrettiin Webropolista Excel-laskentataulukko-ohjelmaan analysointia varten. 
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Tutkimuksen tuloksia havainnollistetaan pylväsdiagrammien avulla ja lisäksi vertaillaan 

eri vastaajaryhmien vastauksia Webropol:n Vertaile -työkalun avulla. 
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6 TUTKIMUSTULOKSET 

Tässä luvussa esitellään tutkimustulokset. Aluksi käydään läpi saatu tutkimusaineisto, 

jota havainnollistetaan pylväsdiagrammien ja taulukoiden avulla. Avoimet vaihtoehdot ja 

kysymykset käsitellään sanallisesti. Tämän jälkeen vertaillaan eri vastaajaryhmien vas-

tauksia ja arvioidaan tuloksia. Samalla arvioidaan kyselyn luotettavuutta eli reliabiliteettia 

ja validiteettia. 

Tutkimuskysymykset on jaettu peruskysymyksiin ja syventäviin kysymyksiin. Peruskysy-

myksiä ovat kysymykset 1–4 ja kysymykset 5–13 ovat syventäviä. Peruskysymysten 

avulla saadaan profiloitua vastaajia. Syventävissä kysymyksissä tarkastellaan tarkem-

min MobilePayta. 

6.1 Peruskysymykset 

Ensimmäisessä kysymyksessä selvitettiin, mikä on kyselyyn vastanneiden ikäjakauma. 

Vastausvaihtoehdot jaettiin neljään eri ryhmään. Alle 20-vuotiaita ilmoitti olevan 25 hen-

kilöä 555:stä vastaajasta eli 4,5 %. Alle 20-vuotiaiden ryhmä oli pienin. 20–35-vuotiaiden 

ryhmä oli suurin 441 vastauksella. Kyselyyn vastanneista 79,46 % oli siis 25–35-vuoti-

aita. 36–50 -vuotiaiden ryhmä oli toiseksi suurin 62:lla vastauksella ja 11,17 prosentti-

osuudella. Toiseksi pienin ryhmä oli yli 50-vuotiaat 27:llä vastauksella ja 4,87 prosentti-

osuudella. 

 

 Kuvio 1. Sinun ikäsi. 
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Vastausvaihtoehdot 

1. alle 20 

2. 20–35 

3. 36–50 

4. yli 50 

 

Toisessa kysymyksessä tiedusteltiin asuinpaikkaa. Vastausvaihtoehtoina oli Helsinki, 

Tampere ja Turku sekä muu Suomi. Muu Suomi vaihtoehto otettiin mukaan kuvaamaan 

jäljellä jääviä asuinalueita. Eniten vastauksia tuli Turusta 432 kappaletta, joka on 77,84 

% vastauksista. Tampereelta vastauksia tuli vain 3 mikä vastaa 0,54 prosenttiosuutta 

kaikista vastaajista. Helsingistä vastauksia saatiin 22 eli 3,96 -prosenttia vastaajista oli 

Helsingistä. Vastaajista 98 valitsi vaihtoehdon muu Suomi, mikä vastaa 17,66 prosentti-

osuutta kaikista vastaajista.   

 

Kuvio 2. Asuinpaikka. 
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Kolmannessa peruskysymyksessä tuli valita se ryhmä, jossa on se pankki, jonka pää-

asiallinen asiakas on. Pankit oli jaoteltu kolmeen ryhmään. Ensimmäinen ryhmä oli Nor-

dea ja Danske Bank, jonka valitsi 171 henkilöä, mikä on 30,81 % vastaajista. Toiseen 

ryhmään kuului OP-Ryhmä, Säästöpankit ja S-Pankki. Ryhmä kaksi oli suurin, se sai 

63,24 % vastauksista eli 351 kappaletta. Kolmas ryhmä oli muut pankit, joka oli selkeästi 

pienin 5,95 prosenttiosuudellaan ja 33:lla vastauksella. 

 

Kuvio 3. Valitse se ryhmä, jossa on se pankki, jonka pääasiallinen asiakas olet. 

Vastausvaihtoehdot 

1. Nordea ja Danske Bank 

2. OP-Ryhmä, Säästöpankit, S-Pankki 

3. muut pankit 

 

 

Viimeisessä peruskysymyksessä eli neljännessä kysymyksessä selvitettiin tietääkö vas-

taaja, mitä mobiilimaksaminen tarkoittaa. Vain 3,42 % ei tiennyt, mitä mobiilimaksaminen 

tarkoittaa eli 19 vastaajaa. Loput 536 (96,58 %) vastaajaa siis tiesi, mitä mobiilimaksa-

minen tarkoittaa. 
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6.2 Syventävät kysymykset 

Kysymyksissä 5–13 tarkastellaan MobilePayta. Viideskysymys koski MobilePayn tunnet-

tavuutta. Kysymys oli, oletko aiemmin kuullut MobilePaysta. 97,3 % vastasi kyllä eli 540 

henkilöä. 15 henkilöä (2,7 %) ei ollut kuullut aiemmin MobilePaysta. 

Kuudennessa kysymyksessä tiedusteltiin, onko vastaaja ladannut puhelimeensa Mobi-

lePayn. 337 vastasi kyllä, mikä tarkoittaa 60,72 prosenttiosuutta kaikista vastaajista. 

39,28 % eli 218 henkilöistä vastasi, ettei ole ladannut MobilePayta. 

Kysymys numero seitsemän oli, kuinka usein käytät MobilePayta. Vastausvaihtoehdot 

oltiin jaettu viiteen kategoriaan. Vähintään kerran päivässä vastasi vain 2 henkilöä (0,36 

%). Muutaman kerran viikossa vaihtoehto sai ääniä 124, mikä vastaa 22,34 prosentti-

osuutta. 137 (24,69 %) vastaajaa valitsi vaihtoehdon noin kerran kuussa. Se oli yleisin 

vastaus niiden keskuudessa, jotka käyttävät sovellusta. 66 vastaaja valitsi vaihtoehdon 

harvemmin kuin kuukausittain. 226 vastaajaa valitsi vaihtoehdon, en käytä. Mikä on 

40,72 % kaikista vastaajista. Kuudenteen kysymyksen verraten 8 henkilöä on siis ladan-

nut MobilePayn, mutta eivät käytä sitä. 

 

Kuvio 4. Kuinka usein käytät MobilePayta? 

Vastausvaihtoehdot 

1. vähintään kerran päivässä 

2. muutaman kerran viikossa 
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3. noin kerran kuussa 

4. harvemmin kuin kuukausittain 

5. en käytä 

 

Kahdeksas kysymys oli suunnattu niille, jotka vastasivat edelliseen kysymykseen en 

käytä. Kysymys ei ollut pakollinen, jotta ne, jotka käyttävät MobilePayta pystyivät hyp-

päämään yli. Kahdeksas kysymys oli, jos et ole ladannut MobilePayta, niin miksi et? 

Kysymykseen vastasi 233 henkilöä. Kysymyksessä sai valita yhden tai useamman vaih-

toehdon. Vastausvaihtoehtoina oli tietoturvariskit huolettavat, käytän toista mobiilimak-

susovellusta, maksan mieluummin käteisellä ja korteilla, minulla ei ole älypuhelinta/tek-

ninen ongelma sekä joku muu, mikä? Tietoturva riskit huolettivat 68: saa vastaajaa eli 

29,18 %. Toista mobiilimaksusovellusta sanoi käyttävänsä 16,74 % eli 39 vastaajaa. 152 

vastaajaa vastasi maksavansa mieluummin käteisellä ja korteilla. 65,12 prosenttiosuu-

della se oli suurin syy, miksi MobilePay ei ole ladattuna. Neljällä vastaajista ei ollut äly-

puhelinta tai oli jokin muu tekninen ongelma. 

41 Valitsi vastausvaihtoehdon joku muu, mikä. Heistä viisi vastasi, ettei ole tilaa puheli-

messa, nuo vastaukset olisivat voineet mennä kategoriaan tekninen ongelma. Ei ole tar-

vetta oli kolmentoista vastaajan syy. Tietoturvariskit huolettivat kolmea. Yhden mielestä 

mainokset ovat niin huonoja, että hän vastustaa koko sovellusta.  

  

Kuvio 5. Jos et ole ladannut MobilePayta, miksi et?  

Vastausvaihtoehdot 

1. tietoturvariskit huolettavat 

2. käytän toista mobiilimaksusovellusta 

3. maksan mieluummin käteisellä ja korteilla 

4. minulla ei ole älypuhelinta/tekninen ongelma 

5. joku muu, mikä? 
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Yhdeksännessä kysymyksessä tiedusteltiin sitä, millaisissa tilanteissa vastaaja käyttää 

MobilePayta. Kysymyksessä sai valita yhden tai useamman vaihtoehdon. Eniten vas-

tauksia tuli kaverilta kaverille vaihtoehtoon, yhteensä 327 kappaletta, mikä vastaa 58,92 

% kaikista vastaajista. 75 vastasi käyttävänsä MobilePayta verkkokaupoissa, mikä vas-

taa 13,51 prosenttiosuutta. Toistuvien maksujen maksuissa sovellusta hyödyntää 10 

vastaajaa eli 1,8 % 555 vastaajasta. Kaupan kassalla vaihtoehdon valitsi 9 eli 1,62 % 

vastaajista. 65 henkilöä vastasi käyttävänsä sovellusta mobiilisovelluksissa eli 11,71 % 

kaikista vastaajista. En käytä sovellusta vaihtoehdon valitsi 220 henkilöä, mikä vastaa 

39,64 prosenttiosuutta kaikista vastauksista. 

Joku muu, mikä -vaihtoehdon valitsi 14 vastaajaa. Vastauksista kolmessa mainittiin Fölin 

bussilippujen osto. Kaksi vastaajaa vastasi käyttävänsä sovellusta kirppisostosten te-

koon. Myöskin kaksi sanoi käyttävänsä sitä parisuhteen rahajaossa tai kaverille maksa-

essa. Näiden lisäksi mainittiin, jos lompakko unohtuu niin silloin vastaaja käyttää sovel-

lusta, easypark parkkimaksuissa, sekä yksi vastaaja käyttää MobilePayta ostoksissa, 

joissa ei voi käyttää Siirto -sovellusta. 

 

Kuvio 6. Käytän MobilePayta seuraavissa tilanteissa. 

Vastausvaihtoehdot 

1. kaverilta kaverille maksamisessa 

2. verkkokaupoissa 

3. toistuvien maksujen maksuissa 

4. kaupan kassalla 

5. mobiilisovelluksissa esim. PizzaOnline 

6.  joku muu mikä? 

7. en käytä sovellusta 
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Kysymyksessä numero 10 tutkittiin MobilePayn käyttäjien tyytyväisyyttä sovellusta käyt-

täessä. Kysymys ei ollut pakollinen, jotta ne jotka eivät käytä sovellusta voivat ohittaa 

kysymyksen. Kysymykseen vastasi kuitenkin 456 vastaajaa, ne jotka eivät käytä sovel-

lusta vastasivat todennäköisesti vaihtoehdon ei koskaan, joten tuota vaihtoehtoa ei voida 

ottaa huomioon.  Aina vastasi 209 vastaajaa, mikä oli selkeästi suosituin vastaus. 

Yleensä oli toiseksi suosituin 115:ta äänellä. Joskus vastasi 14 ja harvoin 5 vastaajaa. 

En koskaan vaihtoehdon valitsi 113, joista mahdollisesti pari voi olla MobilePayn käyttä-

jiä, loput olivat vastaajia jotka eivät käytä MobilePayta. Edellisessä kysymyksessä en 

käytä sovellusta vastasi 220 henkilöä. 

 

Kuvio 7. Olen ollut tyytyväinen MobilePay -sovellukseen sitä käyttäessäni... 

Vastausvaihtoehdot 

1. aina 

2. yleensä 

3. joskus 

4. harvoin 

5. en koskaan 
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Kysymyksessä numero 11 haluttiin selvittää, mikä on parasta MobilePayssa käyttäjien 

mielestä. Kysymys oli avoin eikä se ollut pakollinen, jotta ne, jotka eivät käytä sovellusta 

voivat ohittaa kysymyksen. Kysymykseen vastasi 241 henkilöä. Seuraavassa taulukossa 

tuodaan esille yleisimmät vastaukset. Koska yhdessä vastauksessa saattaa olla monta 

asiaa, on ne eritelty ja laskettu kuinka monta vastaaja vastasi minkäkin vastauksen.   

 

Taulukko 1. Mielestäni parasta MobilePay - sovelluksessa on... 

 

 

Näiden vastausten lisäksi mainittiin muun muassa kirpputori ostosten helppo maksami-

nen. Muutaman mielestä parasta on, että sovellus toimii kaikkien pankkien asiakkaille. 

Näiden lisäksi neljä ihmistä kehui pyydä -ominaisuutta, jonka avulla velkojen periminen 

on helppoa. Selkeästi yleisin vastaus oli sellainen, jossa mainittiin sekä helppous ja no-

peus.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

vastaus lukumäärä

nopeus 88

helppous 129

selkeä ulkoasu 10

ei tarvita tilinumeroita tai pankkitunnuksia 26

ilmoitukset siirroista 6

ryhmä maksaminen/laskun jako 11
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Kysymyksessä numero 12 haluttiin selvittää, mitä kehitettävää MobilePayssa on käyttä-

jien mielestä. Kysymys oli avoin eikä se ollut pakollinen, jotta ne, jotka eivät käytä sovel-

lusta voivat ohittaa kysymyksen. Kysymykseen vastasi 144 henkilöä. Seuraavassa tau-

lukossa tuodaan esille yleisimmät vastaukset. Koska yhdessä vastauksessa saattaa olla 

monta asiaa, on ne eritelty ja laskettu kuinka monta vastaaja vastasi minkäkin vastauk-

sen.  

  

Taulukko 2. Mielestäni MobilePay -sovelluksessa kehitettävää olisi... 

 

 

Taulukoitujen vastausten lisäksi saatiin muun muassa seuraavia yksittäisiä vastauksia: 

faceID -kirjautuminen, voisi toimia ulkomaalaisella numerolla, kortin tietojen päivittymi-

nen automaattisesti, maksurajat korkeammiksi ja selkeästi näkyviksi, ulkoasua voisi pa-

rantaa sekä Lähetä ja Pyydä toiminnot selkeämmin eroteltuna.  Näiden lisäksi mainittiin, 

että kortin saldot voisivat olla näkyvissä, mainokset voisivat olla parempia, rekisteröity-

misprosessi voisi olla helpompi, sovellukseen voisi lisätä laskujen QR-koodin ja viiva-

koodinlukijan, kuvien rajaus pois, Windows Phone tukea kaivattiin myös sekä mahdolli-

suutta maksaa puhelimeen liitetyllä älykellolla. 

 

 

 

 

 

 

vastaus lukumäärä

en keksi kehitettävää 53

maksut ei lähtisi luotonpuolelta (pankkikohtainen) 3

maksun lähettäminen ei tallennettuihin numeroihin 3

ilmoitusasetukset 3

reaaliaikaisuus rahan siirrossa 15

toimintavarmuus 7

tietoturva 4

tunnettavuutta lisää 6
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Viimeisessä kysymyksessä eli kysymys numero 13:ssa. Kysyttiin minä vuonna Mobile-

Payn käyttö tulee olemaan yleisempää kuin käteisellä maksaminen. Vastausvaihtoehdot 

rajattiin neljään vaihtoehtoon. Suurin osa vastaajista eli 301 (54,23 %) henkilöä oli sitä 

mieltä, että vuonna 2025 MobilePayn käyttö on yleisempää. 2035 vastasi 133 henkilöä 

eli 23,96 % vastaajista. Vähiten vastauksia tuli vaihtoehtoon 2045. Sen valitsi 24 eli 4,33 

% vastaajista. Ei milloinkaan -vaihtoehdon valitsi 97 henkilöä eli 17,48 % 555:tä vastaa-

jasta.  

 

Kuvio 8. MobilePayn käyttö tulee olemaan yleisempää kuin käteisellä maksaminen 
vuonna... 

Vastausvaihtoehdot 

1. 2025 

2. 2035 

3. 2045 

4. ei milloinkaan 

 

Kyselystä saatu aineisto on nyt esitelty. Seuraavaksi vertaillaan vastauksia Webropol:n 

Vertaile -työkalun avulla. Sen jälkeen arvioidaan tutkimustuloksia ja niiden luotettavuutta. 
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6.3 Vertailua 

Ensimmäisenä vertaillaan ikää ja sitä onko MobilePay ladattuna, ja onko niiden välillä 

jokin riippuvuussuhde. Apuna on käytetty Webropol:n Vertaile – työkalua. 25, alle 20- 

vuotiasta vastasi kyselyyn. Heistä 13:ta on MobilePay ladattuna älypuhelimeen, mikä 

tarkoittaa sitä, että 65 % alle 20-vuotiaista kyselyyn vastaajista on ladannut MobilePayn. 

441, 20–35-vuotiasta vastasi kyselyyn. Heistä 297:llä on MobilePay ladattuna älypuheli-

meen, mikä tarkoittaa sitä, että 6 7% 20–35-vuotiaista kyselyyn vastaajista on ladannut 

MobilePayn. 62, 36–50-vuotiasta vastasi kyselyyn. Heistä 25:llä on MobilePay ladattuna 

älypuhelimeen, mikä tarkoittaa sitä, että 40 % 36–50-vuotiaista kyselyyn vastaajista on 

ladannut MobilePayn. 27, yli 50-vuotiasta vastasi kyselyyn. Heistä kaksi on ladannut Mo-

bilePayn, mikä tarkoittaa sitä, että vain 7 % yli 50-vuotiaista kyselyyn vastaajista on la-

dannut MobilePayn.  

Näistä tuloksista huomataan, että ikä vaikuttaa siihen onko MobilePay ladattuna. Koska 

ikäryhmien vastausmäärien erot ovat melko suuret, ei täysin luotettavia johtopäätöksiä 

voida kuitenkaan tehdä. Jos verrataan alle 20-vuotiaiden ryhmää yli 50-vuotiaiden ryh-

mään, joissa vastaajamäärät olivat suunnilleen samat, voidaan nähdä selkeä ero. 2000-

luvun vaihteen jälkeen syntyneistä yli puolella oli MobilePay, kun taas vain kahdella en-

nen vuotta 1968 syntyneillä oli MobilePay.  

Toisessa vertailussa haluttiin selvittää, kuinka usein turkulaiset käyttävät MobilePay so-

vellusta, ja kuinka moni kyselyyn vastanneesta turkulaisesta ei käytä sovellusta. Turku-

laiset valittiin tarkasteluun, koska turkulaisia vastaajia oli eniten ja haluttiin saada mah-

dollisimman luotettavaa tietoa. Apuna on käytetty Webropol:n Vertaile – työkalua. 432 

turkulaista vastasi kyselyyn. Kaksi turkulaista vastasi vähintään kerran päivässä eli 0,4 

% kyselyyn vastanneista turkulaisista käyttää sovellusta vähintään kerran päivässä. 

Muutaman kerran viikossa vastasi 102 eli 23 % kyselyyn vastanneista turkulaisista käyt-

tää sovellusta muutaman kerran viikossa.   Noin kerran kuussa vastasi 114 eli 26 % 

kyselyyn vastanneista turkulaisista käyttää sovellusta noin kerran kuussa. Harvemmin 

kuin kuukausittain vastasi 56 eli 13 % kyselyyn vastanneista turkulaisista käyttää sovel-

lusta harvemmin kuin kerran kuussa. En käytä vastasi 158 eli 36 % kyselyyn vastan-

neista turkulaisista ei käytä sovellusta.  

Yleisin vastaus turkulaisten keskuudessa oli näiden tulosten perusteella en käytä -vaih-

toehto. Täytyy kuitenkin huomata, että muutaman kerran viikossa vastasi varsin moni 
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turkulainen samoin kuin kerran kuussa. Tulos yllätti vähän, koska Turussa MobilePayn 

mainontaa on paljon, niin bussipysäkeillä kuin myös tv:ssä. Toki mobiilimaksusovellus-

kenttä on suuri ja monella voi olla jokin muu sovellus kuin MobilePay käytössä. 

6.4 Tulosten arviointi 

Nyt arvioidaan edellä esitettyjä tutkimustuloksia kysymys kerrallaan. Kyselyyn vastaajien 

ikä oli jakautunut odotetun mukaisesti, 20–35-vuotiaat olivat enemmistö. Johtuen siitä, 

että kysely lähetettiin Turun ammattikorkeakoulun oppilaille ja jaettiin opinnäytteen teki-

jän sosiaalisen median kanavissa, joissa valtaosa on nuoria aikuisia. 20–35-vuotiaiden 

voidaan ajatella olevan myös MobilePayn kohderyhmä. Nuoret ja aikuiset, jotka elävät 

hektistä elämää, käyvät ystävien kanssa lounailla ja matkoilla ja ennen kaikkea jakavat 

laskuja, mahdollisesti MobilePaylla.  

Toisessa kysymyksessä asuinpaikkojen vastaukset jakautuivat myös odotetusti. Tam-

pere sai vain kaksi ääntä, joten sen vaihtoehdon olisi voinut jättää pois. Tamperelaiset 

olisivat siten voineet vastata muu Suomi -vaihtoehdon.  

Kolmannessa kysymyksessä heijastuu selkeästi se, että Osuuspankki on Suomen ylei-

sin pankki. Kuin myös tähän kyselyyn vastanneiden keskuudessa. Kolmannella kysy-

myksellä saatiin profiloitua vastaajia.  

Kysymykset 4–6 olivat helposti ymmärrettäviä kyllä/ei kysymyksiä. Lähes kaikki tiesivät, 

mitä mobiilimaksaminen tarkoittaa, vastaustulos oli odotetun mukainen. Mobiilimaksuso-

vellukset ovat uutiskynnyksen ylittävä aihe, joten varmasti he, jotka eivät omista älypu-

helinta ovat myös kuulleet aiheesta.  

Kysymyksessä numero viisi kysyttiin, onko vastaaja kuuluut aiemmin MobilePaysta. Lä-

hes kaikki olivat kuulleet. Vastauksen takana on luultavasti MobilePayn laajat mainos-

kampanjat etenkin Turun seudulla. Tv:ssä pyörii useampikin mainos ja lisäksi bussi-

pysäkeillä on mainoksia, sillä MobilePay tekee yhteistyötä Fölin kanssa. Täytyy muistaa, 

että valtaosa kyselyyn vastaajista oli Turusta. 

Kuudes kysymys erotteli vastaajat MobilePayn ladanneisiin ja heihin, jotka eivät ole la-

dannut sovellusta. 60,72 % oli ladannut MobilePayn. Tulos oli yllättävä, sillä MobilePay 

on kuitenkin Suomen suosituin mobiilimaksuratkaisu, jos mitataan käyttöä ja käyttäjä-

määriä (Stt Info 2018). Tulokseen vaikuttaa tietysti se, että mobiilimaksusovelluksia on 
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niin paljon. Kuluttajalle olisi varmasti helpompaa, jos olisi yksi mobiilimaksusovellus, joka 

olisi kaiken kattava ja sopisi kaikkien pankkien asiakkaille.  

Seitsemännessä kysymyksessä tiedusteltiin, kuinka usein MobilePayta käytetään. Tulos 

oli odotetun mukainen, mutta en käytä -vaihtoehdon valitsi yllättävän moni.  

Kahdeksas kysymys oli tarkoitettu niille, jotka eivät ole ladanneet sovellusta. Kysymyk-

sessä oli valmiita vaihtoehtoja sekä joku muu, mikä? -vaihtoehto. Joku muu, mikä? -

vaihtoehdon valitsi 41 vastaajaa. Osa niistä vastauksista olivat samoja kuin jo valmiiksi 

annetut vaihtoehdot.  

Yhdeksännessä kysymyksessä tiedusteltiin, missä tilanteissa vastaaja käyttää Mobile-

Payta. Kysymyksessä oli valmiita vaihtoehtoja ja joku muu, mikä? -vaihtoehto. Joku muu, 

mikä? -vaihtoehdon valitsi 14 vastaajaa. Tutkimus tulokset olivat myös tässä kysymyk-

sessä odotetun mukaiset. Eniten vastaajat käyttävät MobilePayta kaverilta kaverille mak-

suissa. Se lienee sovelluksen tunnetuin ominaisuus. Sen sijaan vain kourallinen sanoi 

käyttävänsä sovellusta toistuvien maksujen maksuissa tai kaupan kassalla. Toistuvien 

maksujen maksu MobilePaylla on uusi ominaisuus eikä se luultavasti ole vielä kaikkien 

tiedossa. Samoin kuin vähäinen käyttö kaupan kassalla viestii siitä, ettei monet ehkä 

vielä tiedä, että esimerkiksi S-Ryhmän vähittäistavarakaupoissa voi maksaa sovelluk-

sella. 

Kysymyksessä 10 haluttiin saada tietää kuinka tyytyväisiä MobilePayn käyttäjät ovat. 

Kysymys ei ollut pakollinen, jotta ne jotka eivät käytä sovellusta voivat olla vastaamatta. 

Kysymys oli ilmeisesti liian epäselvä sillä kysymykseen vastasi 456 henkilöä, vaikka 

edellisten kysymysten perusteella voidaan olettaa, että noin 329 kyselyyn vastaajista 

käyttää sovellusta. Siis noin 127 valitsi vastausvaihtoehdon en koskaan sekä muita vas-

tausvaihtoehtoja, vaikka ei edes käytä sovellusta. Täten Olen ollut tyytyväinen Mobile-

Pay -sovellukseen sitä käyttäessäni… -kysymyksen en koskaan -vaihtoehtoa ei voida 

ottaa huomioon. Kysymys ei antanut luotettavaa tietoa. 

Kysymys numero 11 oli avoin kysymys. Tällä kysymyksellä haluttiin saada tietoa, mikä 

on parasta MobilePayssa. Kysymys oli avoin, jotta saataisiin yksityiskohtaisempia ja mo-

nipuolisempia vastauksia. Kysymys ei ollut pakollinen, jotta ne jotka eivät käytä sovel-

lusta voivat ohittaa kysymyksen. Kysymykseen vastasi 241 henkilöä ja vastausmäärään 

ollaan tyytyväisiä.  
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Kysymys numero 12 oli myös avoin kysymys. Tällä kysymyksellä haluttiin saada tietoa, 

mitä kehitettävää MobilePayssa on. Kysymys oli avoin, jotta saataisiin yksityiskohtaisem-

pia ja monipuolisempia vastauksia. Kysymys ei ollut pakollinen, jotta ne jotka eivät käytä 

sovellusta voivat ohittaa kysymyksen. Kysymykseen vastasi 144 henkilöä. Moni heistä 

ei löytänyt mitään kehitettävää. Kysymyksien 11 ja 12 perusteella voidaan todeta, että 

MobilePayta pidetään helppona ja nopeana maksutapana, jossa ei ole paljoa kehitettä-

vää.  

Kyselyn viimeinen kysymys koski tulevaisuutta. Vastaajan tuli valita 2025, 2035 ,2045 

tai ei milloinkaan -vaihtoehdoista se, milloin hänen mielestään MobilePayn käyttö tulee 

olemaan yleisempää kuin käteisellä maksaminen. Eniten vastauksia sai vuosi 2025. 

Tämä vastaus kuvastaa sitä, että ihmiset ovat huomanneet kuinka nopeasti yhteiskunta 

muuttuu ja teknologia kehittyy. Maksamisen tulevaisuuden visioista seuraavassa lu-

vussa.  
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7 TULEVAISUUDEN VISIOT 

Maksaminen on suuressa murroksessa. Suomessa valtaosa maksuista tehdään korteilla 

tai tilisiirroilla. Käteistä käytetään yhä vähenemissä määrin, mobiilimaksaminen yleistyy. 

Kuten kyselyn viimeisestä kysymyksestä saatiin tietoa, suurin osa kyselyyn vastanneista 

oli sitä mieltä, että MobilePayta käytetään enemmän kuin käteistä vuonna 2025. Ennen 

kaikkea muutoksen nopeus riippuu siitä, kuinka nopeasti yhteiskunta ottaa omakseen 

uusia maksutapoja. Maksutapojen muutokseen voidaan vaikuttaa myös lainsäädännöllä 

ja erilaisilla direktiiveillä. Tällä hetkellä ollaan menossa vahvasti maksutapoihin, joissa 

tämän hetken maksamisen trendit näkyvät. Nuo trendit ovat maksamisen pirstaloitumi-

nen, tähän vaikutti vahvasti maksupalveludirektiivi, joka tuli voimaan vuoden 2018 

alussa, maksamisen reaaliaikaistuminen sekä maksamisen muuttuminen huomaamat-

tomaksi, ikään kuin taustaprosessiksi (Kemppainen 2017.) 

Nyt jo on keksitty kryptovaluuttoja, joista tunnetuin lienee Bitcoin. Se luotiin vuonna 2009 

vaikean taloudellisen kriisin aikana. Se luotiin siksi, ettei pankit ja muut sektorit pystyisi-

vät vaikuttamaan valuuttaan, vaan se olisi kokonaan käyttäjiensä hallinnassa. Bitcoin on 

ensimmäinen hajautettu kryptovaluutta (Bittiraha 2018.) ”Bitcoinin ydinteknologia on in-

novaatio nimeltään ’lohkoketju’. Lohkoketju on pohjimmiltaan ikään kuin hajautettu tili-

kirja, josta on jokaisella käyttäjällä tahtoessaan oma kokonainen kopionsa. Lohkoketjuun 

kirjataan kaikki bitcoin -siirrot ja kaikkien bitcoin -lompakkojen balanssit ja se päivittyy 

reaaliaikaisesti kaikille. Lohkoketjua varmennetaan matemaattisesti ja jokaisen verkossa 

tapahtuvan siirron on noudatettava ennalta määrättyjä sääntöjä. Kaikkien käyttäjien loh-

koketjujen on oltava yhteneväisiä. Tämän seurauksena kukaan ei voi esimerkiksi luoda 

itselleen keinotekoisesti lisää bitcoineja tai käyttää sellaisia bitcoineja, joita hänellä ei 

ole” (Bittiraha 2018.) Ehkä tulevaisuudessa siirrytään kokonaan kryptovaluuttoihin, jotta 

niin kävisi täytyisi kiinnittää erityisen paljon huomiota kryptovaluuttojen riskien mini-

moimiseen. Kryptovaluuttoihin siirtymiseen on vielä pitkä aika. 

Seuraavat maksamisen muutokset mobiilimaksamisen jälkeen Suomessa tulevat ole-

maan biometrisiin tunnistamisiin sekä mikrosiruihin liittyvät maksuvaihtoehdot. Avain-

sana tulevissa maksutavoissa on tekoäly.  

Suomalainen Uniqul on kehittänyt nopean kasvojentunnistuskonseptin. Asiakas kävelee 

kassalle ja kamerat tunnistavat hänen kasvonsa. Kassalla kassan tabletille avautuu asi-

akkaan Uniqul lompakko ja asiakas hyväksyy maksun painamalla OK. Maksamiseen 
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kuluu 1-2 sekuntia. Käteisellä maksamiseen kuluu keskimäärin 30 sekuntia, kortilla 27 

sekuntia ja lähimaksamisella 3 sekuntia. Yleisin tunnistautumiskeino maailmalla on sor-

menjälki, myös iirikseen ja silmän verkkokalvoon pohjautuvia tunnistekeinoja kehitellään. 

Kun löydetään tarpeeksi turvallinen biometrinen ratkaisu, tullaan ne viemään osaksi 

maksamisen prosessia (Anteroinen & Frantti 2018.) 

Myös OP -Ryhmä ilmoitti 12.9.2018 ottavansa testiin biometrisen kasvojentunnistuksen. 

Asiakkaat pystyvät nyt maksamaan kauppaostoksensa kasvojentunnistuksella. Tarkoi-

tuksena on nopeuttaa kassalla asiointia. Kasvojentunnistus lähteekin haastamaan paljon 

käytettyä lähimaksua. Testeissä kasvojentunnistus maksaminen on kestänyt kahdeksan 

sekuntia. Miten OP: n tarjoama maksutapa käytännössä toimii? Asiakkaan on rekiste-

röidyttävä Pivoon. Tämän jälkeen hän ottaa kasvoistansa biometrisen kuvan. Kuva koos-

tuu 200:sta pisteestä, kuvasta tulee ikään kuin kartta. Kaupassa on kassalla tablettilaite, 

jonka eteen asiakas menee. Tabletti tunnistaa kasvot. Sen jälkeen laite vaati maksun 

hyväksymisen. Maksun yläraja on lähimaksamisestakin tuttu 25 euroa (Brännare 2018.) 

Yksi ratkaisevimmista tekijöistä kasvojentunnistuksen käyttöönotossa maksamisessa 

on, kuinka siitä saadaan riittävän turvallista sekä kuinka tietosuoja -asiat hoidetaan. Tällä 

hetkellä OP:n tekniikka ei pysty tunnistamaan identtisiä kaksosia eikä kasvoja, jos on 

hämärää. OP kehittää myös puheentunnistamista (Brännare 2018.) 

Mikrosirut ovat toinen Suomeen rantautuva maksamisen trendi. Esimerkiksi Ruotsissa 

ollaan kokeiltu mikrosiruja jo jonkin verran. Muutamilla tuhansilla arvioidaan olevan mik-

rosiru Ruotsissa. Esimerkiksi ruotsalainen junayhtiö SJ on tarjonnut mahdollisuutta siru-

maksamiseen. Siru korvaa matkakortin. Ruotsalainen startup -yhtiö Epicenter on myös 

tarjonnut työntekijöilleen madollisuutta siruun (Rainisto 2017.) 

Suomessa mikrosiruista ei olla vielä paljoa puhuttu. Kuitenkin vuoden 2018 bisnes ta-

pahtumassa The Shift:ssä oli mahdollisuus asentaa siru. Amerikkalaisen Dangerous 

Things -yrityksen Suomen edustaja Lassi Sidoro asensi ja kertoi siruista. Yrityksen ke-

hittämä implantti hyödyntää RFID -tekniikkaa (radio-frequency identification). Sirua voi 

käyttää esimerkiksi kulunvalvontaan tai erilaisten käyttöjärjestelmien aktivointiin. Miten 

implantti sitten asennetaan? Siru viedään ihon alle, mieluiten kämmenen alueelle, appli-

kaattorilla implantti, joka on lasiin kapseloitu siru. Siru on noin 2 mm leveä ja 5 mm pitkä. 

Sirua ei ole mahdollista etälukea tai tehdä rekistereitä. Käyttäjä on itse oman sirunsa 

herra. Älypuhelimen avulla hän voi hallinnoida, mikä on julkista ja mikä ei (Käkönen 

2018.) 
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Tulevaisuudessa on mahdollista, että mikrosirujen käyttö laajenisi viranomaistoimintaan. 

Esimerkiksi onnettomuuden sattuessa, saataisiin heti tietoon terveystiedot kuten, elin-

luovutus tahto ja allergiat (Käkönen 2018.)  

Maksaminen on suuren muutoksen edessä, se ei ole varmasti jäänyt epäselväksi. Tek-

niikka kehittyy joka päivä. Visioin, että Suomessa 5 vuoden päästä valtaosassa kauppoja 

on mahdollisuus maksaa kasvojentunnistuksella, 15 vuoden päästä käteistä ei enää käy-

tetä lainkaan ja lopulta 50 vuoden päästä lähes kaikilla suomalaisilla on erilaisia mikro-

siruja käsissä. Haasteita tulee kuitenkin olemaan tietoturvallisuus, maksutapojen yhdis-

täminen, pankkisektorin jäykät lait ja säätelyt, kokonaisvaltaisten palveluiden luominen 

maksuprosessin ympärille sekä ehdottomasti se kuinka tekoälyä hyödynnetään. 

Minussa tulevaisuuden maksutavat ja tekoäly aiheuttavat kylmiä väreitä. Vaikka jo nyt 

meidän puhetta kuunnellaan älypuhelimien avulla, ja Facebookin mainokset on räätälöity 

Google hakujemme perusteella, tuntuu mikrosirun asentaminen omaan käteen epämiel-

lyttävältä. Mikrosiruissa on omat hyvät puolensa, esimerkiksi onnettomuuden sattuessa 

on helppoa tunnistaa uhreja. Mitä tulee maksamiseen ja mikrosiruihin, voi olla kätevää, 

että kättä vain heilautetaan kassan läheisyydessä ja maksu lähtee tililtä. Tietoturva asiat 

kuitenkin mietityttävät.  

Samaan aikaan tuntuu epämiellyttävältä se, että ihmiseen aletaan integroimaan tekniik-

kaa. Nyt jo voidaan huomata ero mihin tahtiin ihminen kehittyy, miten sen aivot ottavat 

vastaan ja omaksuvat uutta tietoa ja teknologioita, verrattuna tietokoneisiin. Varsinkin 

suurella osalla vanhemmasta väestöstä on vaikeuksia pysyä perässä teknologioiden ke-

hityksessä. Sukupolvien vaihtuessa on mahdollista saada aikaan mittavia muutoksia 

käytännön tasolla. Tulossa on robotiikan kasvu eri aloilla. Etenkin koneoppiminen huo-

lestuttaa minua. Alussa me koodaamme koneita toimimaan oikealla tavalla, mutta milloin 

tapahtuu koneoppimisen läpimurto, että koneet ja robotit alkavat oppimaan itse ikään 

kuin omilla ”aivoilla”.  

Katsoin vähän aikaan sitten fiktiivisen elokuvan, jossa mies kehitti tekoälyä ja teki ihmis-

ennäköisiä robotteja. Elokuvassa ei ollut hyvä loppu ihmisten kannalta. Onneksi elokuva 

oli fiktiivinen, mutta milloin siitä voi tulla faktaa? Nähtäväksi jää, miten ja kuinka paljon 

tekoälyä integroidaan ihmiseen ja miten maksuprosessi tulee muuttumaan. Varmaa on, 

että ainoa pysyvä asia on muutos. 
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8 LOPUKSI 

Opinnäytetyön rakenne on selkeä ja siinä tuodaan esille teoriaa rahasta, digitalisaa-

tiosta, pankkien sähköisistä palveluista, mobiilimaksusovelluksista ja maksamisen tule-

vaisuuden visioista. Tutkimus onnistui hyvin. Vastaaja määrä yllätti positiivisesti. Vas-

tauksia saatiin yhteensä 555 kappaletta. Tutkimus oli kvantitatiivinen ja se tehtiin perin-

teiseen tutkimuksen malliin. Se tehtiin, jotta saataisiin tietoa MobilePay:n tunnettavuu-

desta ja käyttäjäkokemuksista. Tutkimuskysymyksiin saatiin vastaukset. Tutkimus oli 

luotettava, mutta sen tuloksia ei voida yleistää koko Suomeen. Eniten vastauksia saatiin 

20-35-vuotiailta turkulaisilta. Heidän keskuudessa tukimusta voidaan pitää validina.  

Jatkotutkimusehdotuksena on laatia uusi kysely esimerkiksi kolmen vuoden kuluttua. Ky-

selyssä voisi myös kysyä vastaajien mietteitä tulevaisuuden maksutavoista. Aihe on niin 

ajankohtainen ja muuttuu nopeasti, joten uusille tutkimuksille olisi tarvetta. Tutkimusten 

avulla voitaisiin myös selvittää, onko esimerkiksi aihetta järjestää valtakunnallisia kurs-

seja, joissa opeteltaisiin käyttämään uusimpia teknologioita ja maksutapoja.  

Opinnäytetyö projektina oli kiinnostava, opettavainen ja tuntui yllättävän helpolta. Aihe 

muotoutui kesän 2018 aikana. Elokuun puolessa välissä oli johdanto valmis. Kirjoitin 

vanhanaikaisesti vihkoon opinnäytetyön rakenteen ja muutin sitä tarpeen vaatiessa. Ra-

kenne muokkautui teoriaa kirjoittaessa ja lopulta neljäs versio oli aiheiltaan sopiva ja 

miellyttävä. Teoria osuuteen käytin yhteensä kaksi viikkoa. Mustaa valkoiselle tuli kah-

den sivun päivävauhdilla. Tein heti alkuun tarkan suunnitelman kalenteriini ja noudatin 

sitä hyvinkin orjallisesti, selkeitä vapaapäiviä ja kirjoituspäiviä. Lisäksi tein Exceliin viikko 

aikataulun.  Tällainen tapa toimi minulla ja hyvin suunniteltu on puoliksi tehty periaatteella 

opinnäytetyö tulikin valmiiksi noin kahdessa ja puolessa kuukaudessa. Samaan aikaan 

suoritin vielä kolme verkkokurssia.  

Kaiken kaikkiaan tein opinnäytetyötä hyvin itsenäisesti. Sellainen tyyli sopi minulle. Oh-

jaajani Jukka Rantala antoi hyviä kommentteja ja palautetta. Kiitokset Jukka Rantalalle. 

Minulle matka Turun ammattikorkeakoulussa ei ollut helpoin, mutta siitä selvittiin kunni-

alla. Muistan, kun aloitin opintoni myyntityön tradenomi linjalla ja ajattelin pelonsekaisin 

tuntein opinnäytetyötä, tuota suurta kirjallista tutkimusta. Nyt kolme ja puoli vuotta myö-

hemmin voin tyytyväisillä mielin sulkea tämän kirjallisen tutkimuksen kannet yhteen ja 

olla ylpeä itsestäni.  
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Kyselylomake 

Toteutettu Webropol -verkkokyselynä  

’’Mobiilimaksaminen Suomessa vuonna 2018’’ 

Saateteksti: 

Moikka, 

Käytätkö MobilePayta? Mahtavaa, nyt sulla on mahdollisuus olla osana tutkimusta. Etkö 

ole kuullutkaan MobilePaysta? Ei haittaa, säkin voit osallistua. 

Olen rahoitus- ja vakuutusalan myyntityön tradenomiopiskelija. Teen opinnäytetyötä ai-

heesta Mobiilimaksaminen Suomessa vuonna 2018. Tarkastelen opinnäytetyössäni 

Suomen kolmen suurimman pankin mobiilimaksusovelluksia, erityisesti MobilePayta. 

Opinnäytetyöni tavoitteena on saada yleiskuva mobiilimaksamisesta Suomessa vuonna 

2018. Tarkastelen erityisesti MobilePayn tunnettavuutta ja käyttäjäkokemuksia kysely-

tutkimuksen avulla.  

Kyselylomakkeeseen vastaaminen vie noin viisi minuuttia. Kyselyyn vastataan nimettö-

mästi ja tuloksia käsitellään luottamuksellisesti. Tuloksia käytetään Turun ammattikor-

keakoulun opinnäytetyön tekemiseen. Vastaathan kyselyyn 27.9.2018 mennessä. Vas-

tanneiden kesken arvotaan yksi leffalippu. Jos haluat osallistua arvontaan, jätä lopuksi 

sähköpostiosoitteesi. 

Ystävällisin terveisin, 

Johanna Backman 

 

Linkki kyselyyn: www.webropolsurveys.com/S/0F413D706D175A46.par  

  

 

 

 

 

http://www.webropolsurveys.com/S/0F413D706D175A46.par
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Kysymykset:  

1. Sinun ikäsi 

▪ alle 20 

▪ 20–35 

▪ 36–50 

▪ yli 50 

 

2. Asuinpaikka 

▪ Turku 

▪ Tampere  

▪ Helsinki 

▪ muu Suomi 

 

 

3. Valitse ryhmä, jossa on se pankki, jonka pääasiallinen asiakas olet 

▪ Nordea, Danske Bank 

▪ OP-Ryhmä, Säästöpankit, S-Pankki  

▪ muut pankit 

 

 

4. Tiedätkö mitä mobiilimaksaminen tarkoittaa? 

▪ kyllä 

▪ en 

 

 

5. Oletko kuullut aiemmin MobilePaysta? 

▪ kyllä 

▪ en 

 

 

6. Oletko ladannut älypuhelimeesi MobilePayn? 

▪ kyllä 

▪ en 

 

 

7. Kuinka usein käytät MobilePayta? 

▪ vähintään kerran päivässä 

▪ muutaman kerran viikossa 

▪ noin kerran kuussa 

▪ harvemmin kuin kuukausittain 

▪ en käytä 
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8. Jos et ole ladannut MobilePayta, miksi et? Voit valita yhden tai useamman 

▪ tietoturvariskit huolettavat 

▪ käytän toista mobiilimaksusovellusta 

▪ maksan mieluummin käteisellä ja korteilla 

▪ minulla ei ole älypuhelinta/tekninen ongelma 

▪ joku muu, mikä? 

 

9. Käytän MobilePayta seuraavissa tilanteissa, Voit valita yhden tai useamman 

▪ kaverilta kaverille maksamisessa 

▪ verkkokaupoissa 

▪ toistuvien maksujen maksuissa 

▪ kaupan kassalla 

▪ mobiilisovelluksissa esim. PizzaOnline 

▪  joku muu mikä? 

▪ en käytä sovellusta 

 

10. Olen ollut tyytyväinen MobilePay -sovellukseen sitä käyttäessäni  

▪ aina 

▪ yleensä 

▪ joskus 

▪ harvoin 

▪ en koskaan 

 

 

11. Mielestäni MobilePay -sovelluksessa parasta on… 

▪ oma vastaus 

 

12. Mielestäni MobilePay -sovelluksessa kehitettävää olisi… 

▪ oma vastaus 

 

13. MobilePayn käyttö tulee olemaan yleisempää kuin käteisellä maksaminen 

vuonna… 

▪ 2025 

▪ 2035 

▪ 2045 

▪ ei milloinkaan 

 

14. Jos haluat olla mukana leffalipun arvonnassa, kirjoita sähköpostiosoitteesi alle 

 

Kiitos vastauksistasi ja mukavaa syksyä! 


